News Release
2021 年 4 月 28 日

各位

Ｊ．フロント リテイリンググループ

ＪＦＲカード株式会社

伊藤忠オリコ保険サービス株式会社

個人・法人顧客への保険商品の共同募集を開始

～ＪＦＲカードと伊藤忠オリコ保険サービスが業務提携契約を締結～

Ｊ．フロント リテイリンググループ（以下、ＪＦＲグループ）で決済・金融事業を営むＪＦＲカード株式会

社(本社:大阪府高槻市、代表取締役:二之部守)と伊藤忠商事のグループ会社で保険流通業を営む伊

藤忠オリコ保険サービス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：五十嵐眞）は、このたび業務

提携契約を締結し、個人及び法人顧客への保険商品の共同募集を開始しましたのでお知らせします。

ＪＦＲカードと伊藤忠オリコ保険サービスは、個人顧客に対しては昨年より保険商品の共同募集を行

ってまいりましたが、4 月より法人向け顧客への保険商品の共同募集を開始します。この業務提携に

よりＪＦＲカードと伊藤忠オリコ保険サービスは、大丸松坂屋百貨店を中心とするＪＦＲグループの取引

先の法人顧客に対し、共同で顧客の開拓を行い、リスクマネジメントのコアとなる保険サービスの提案

を実施します。今回の取り組みは、ＪＦＲカードが法人顧客の管理を行い、伊藤忠オリコ保険サービス

が法人顧客へのアポイントの取得を行います。法人顧客への訪問やコンサルティングは両社が共同で

実施します。役割を分担することで、効率的に顧客へのアプローチからコンサルティングまでを行うこと

ができます。

ＪＦＲグループは、決済・金融事業をグループの大きな成長余地のある中核事業として位置付け事業

の拡大を進めており、ＪＦＲカードはくらしの「あたらしい幸せ」を支える決済・金融サービスのベストパー

トナーを目指しています。伊藤忠オリコ保険サービスは、難解かつ複雑な保険をより解りやすい商品に

変換し、真に有用な商品としてお客様に説明・提供し続けることを使命として、日本における保険の概

念の変革を目指しています。

ＪＦＲカードと伊藤忠オリコ保険サービスは、今後もお客さまのニーズに合わせた金融商品・サービス

の提供に努めてまいります。

会社概要

社名：    ＪＦＲカード株式会社

代表者：    代表取締役社長 二之部 守

所在地：    大阪府高槻市紺屋町 2-1

事業内容： クレジットカード業、貸金業、損害保険代理業・生命保険の募集に関する業務

資本金：   1 億円（Ｊ．フロント リテイリング出資比率 100%）

URL：   https://www.jfr-card.co.jp/corporate/

社名：    伊藤忠オリコ保険サービス株式会社

代表者：  代表取締役社長 五十嵐 眞

所在地：  東京都港区北青山 2 丁目 5 番 1 号 伊藤忠ビル 3 階

事業内容： 損害保険代理業、生命保険募集業務、再保険・その他の保険に関する業務

コンサルティング業務及びその他事務受託等

資本金：   1 億円

URL：         https://www.itochuiis.co.jp/index.php

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

伊藤忠オリコ保険サービス株式会社 ダイレクト・マーケティング部 担当：荻野

TEL：03-3497-8198、メール：ios-tm@itochuiis.co.jp

ＪＦＲカード株式会社 経営企画部 広報担当：田中

TEL：（代表）03-3548-8841、メール：keiichiro.tanaka@jfr.co.jp